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Page 1 of Return 
F o r m 1040—UNITED STATES INTERNAL REVENUE SERVICE 

INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN 
FOR NET INCOMES OF MORE THAN SS.000. OR SEPARATE RETURNS OF HUSBAND AND WIFE IF COMBINED NET INCOME EXCEEDS S5.M0 

F O R CALENDAR YEAR 1920 

Or for period b e g u n 19 ,, a n d e n d e d _ t 19.. 
If the return is , , , _ . 
m a d e for a pe- \ l>R,NT PLUNlf NAME. STREET AND HOMIER. OR RURAL ROUTk. POST OfFICE. CWNT1T, AHQ STATE 
riod other t h i n 
a calendar year. 
the dales of the 
beginning and 
ending of the 
period c o w e d 
must be plainly 
slated in the 
space provided 
above. 

: CASK ; 
l 

!CHECK 

I M. 0 . ! 

i CERT. 

(DO NOT WRITE If* TUTS SPACE) 

Examined by 

Audited by 

F I R S T P A Y M E N T 

Cash ier ' s S t a m p 

I swear ior atHrml that t!io return, iadudinsj the accompanying schedules and statements Hi any), has been examined by me, and, to the best oi my knowledge and beiief. is a true 
and ocipiete return made in sjood uuh, i'or the taxable period aa stated, pursuant to the Revenue Act of 1913 and the Regulations issued under authority thereof. 

S-rtv-ru to and subscribed before mo thi* . 

I If return t s m a d t bj- w e n t , t:;f ri-s 

-dayof 1321. 

reVr m: :« be stated on this line.j 

(Siqaaturc ©f" individual or sweat.; 

• Tin. _ •' V M r w of inrUvMnal T •sgtnt.) 

I. Are vou a citizen of 1.- [:• r.ir, -ire y m a resident 
the United States? ••;' :he f'uited States? . „ 

4. Did V"M ti'.ea 5. If =•-, what address 
return far l'.'H? did you <rive on that return?-.,,. . . 

7. Did ytju receive any aJj'i^aierj-* durii:-,' rii-* u s a b l e period on account of 
i '-'jvfrr.ment contracts thruuch rh** ^p-jrj.* :-*r.e •'•x a claims board or otherwise? 

9. If not. were you c a t h o l i c s day *•: / mr taxai-.e period 
supporting one or more persons liv-in-iin your household 
who are closeiy related to you by blood, marriage, or adoption? , 

11. Was a separate return filed" If so, state (a) 
by your wife (or husband)? exemption claimed $ « „ . 

3. Tf neither, of what country 
are you a citizen or subject? 

12. \Vrit* •• R" if you kept no books, or books on a cash 
basts: or " A" if you Kept bookd on an accrual basis 

14, Cater below- alt n o n t a x a b l e i n c o m e received by you during the taxable period from the fotl'v-ring gourdes 

S. To what Collector's ol ike was it sent?-
(Give district or city and State) , , 

• 8. Were you married and iivin« irirh wife 
J *QT husband) on the last dav of vour taxable period? 

10. H W man}*! dependent persons under IS • •>r if lS"orov-?r, incapable of 
s-Ax support because mentally or physically defective) were receiv-
ine their chief support from you on the last dav of your taxable period? 

(6) & u a e uni addresjs entered 
at head of th.it return „_„. ,_ „ , „ 

13. Did you pay during the calendar year !&20 toany individual rent, waijes, / i f no. reeare rr-jm the Collector Form* \m 
salaries, or other fixed cr determinable income amounting totl.OOO or over? \M><I iWdaaitHea retaroif iaformitt-n. 
» ur^ _^_ ; i * »i.« ; . . n . — : . . . . . J 

CLA^S o r SECVRITU**. •n dOCRCE OF COMFEMlTlON. 

s 
fr-

c 

O 

a 
Z 

> 
a 
J 

z 

First Litx-rCj L»ia 3' To Hiait cncoai.rt«?il„ ! 
0tlt'.'r'>il»:::iTn*!«<irth',!T.3.i'<«Ti?il WareScpt. i 

1.I.'ir, -n i 'tbUiitwater i. i. ;Kw5cMtoas_J. 
Vic'^rr I-iHiTfy f»aa frVT: Note, ! I 

0bll#iM«iofSutefl»n4Territories.polici- . 
cat »aMf ffsicustaereof. aail cie district | 
«f Columbia _js__ 

•I 
PeiietaJ Farm Loan B-to'Ij. 

15. I'.ntor in the table bflort- income ; whe f her received or not) f r o m p r t n e f h i p a , peraon*i 

ivr w o ADDRESS OF r\RTSEp.--«!ip. rsRSi^At- .?Eitnefi CoxromiTio», om Trrtl Of E«ATS OR 
TftCST, '.ltTit y.\XT. ANT> AOORESS OT FlDTTClAXT. 

il «ervica corporaiti< 
!. f»s!«nD< ESTER j'» ^Z. 

•aitioim, aind fiducjttrie*. 

: IK0 OR DATB ON 
| W m o r FISCAL j 

TCRtST OS T*X-
TBES COVWAUT 

BONDS. 
4. Dmuraw. 

5. I(*T*«»«T of* t , i > n r r 
Bojum. «t«.. IMOBO Sutcv 
Serf. 1. 19t7. *MD W u ^- OTBEft I.VCOMIT, 

/"T) Tnra!.J -?ee page 2 "i tr.jtrurrj--.ni3. .^rhedule C) 
10. Lnton •'; l ine '^Hn the t^"' •*; -v T Interes t o n Liberty Bond» aadotherobliffationsot *he United States issued s ince September 1,1917, and War Finance Corporation Bonds, received 

by y.-.'i iluriJg the taxai-io p i vi. ineiu-iing interest received throujrh partcershipe. p^rwn;\i^?fr;hce_c^rp_-'ratiooe, tad 6ducUriee. (See page 2 of instructions, .Schedule I.) 

Ou'-CIATION? 
FUST X*IBERTT 

LOAM COKVCXTRO 
<\% BONBS or 

1932-17. 

SECOND iJflWTT 
X«OAN CO^VRRTED 

4t% Boms or 
i»7-e. 
May 15-

TSTBD LlDCRTT 
LOiN 41% OOXM 

Or 1938. 

MRST LtBERTT 
L6AK SECOND 

GOWTRRTID 
*i<!» DO.-CM or 

IB32-<7. 
Jnne 15. 

rjwember IS. 

FOURTH txaxmrr 
LOAM «(% BONDS 

April 15. 
ictoberti 

% OtBIM 
ODUOATtONS 

ISSUXD SmcR 
SSPT. I , 1917. 

V K T O R T LmERxr W A R F W A S C B 
L O A N \\% N o r ^ s CORPORATION 5% 

o» 1923-23. ! Bo^-^J» o r 1920. 

Ma* 15. 
SovppfaerlS. 

June'is! 
P*cerab«15. 

Marcb 15. 
f eptrmbcf 15. 

H 

Q 
Z 

z 
< 
s 
5 

g -a 

< 

('i> \..inT;nt ->f H t - v i f . -S $ . * • • „ . . 1 ^ 

(M \r*ris" prinn'ral --- —- • - - . . .._ 

(c) $'ytm'. 

(rf) 2Or0£X) 

(«) 30,000„_ 

( / ) 45,000 

(y) 30,000, 

(A) 30,000.. 

( i> =).(WQ 

x x x x x x I x x x x x x 

:: s. x x x x 

x x x x. x x 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

x x x x x x j x x x x x x 

x x x x x x | x x x x x x 

X X X X X X 1 X X X X X X X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x - , x x x x x x x x x x x x 

[ x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x 

(j) fi-iii'*ipal in «cei» ! 

"f«wni?i»!*ii» 

( t ) Taxable interest. _J_l 
(I) Total t a x t b l e intereat o p all obl igat ions an computed a b o v e on l i n e <k) Center M I t e m 19 below, >qd «a Schedu le I, page 2> 

State the amount of t h e Victory Liberty Loan 3}<% and 4}!? Notes or ig inal ly subscribed for a n d s t i l l o w n e d a t t h e d a t e of filing th i s return _ t.. 

State t h e amount of the Fourth Liberty Loan 4 t % Bonds original ly subscr ibed for and atill o w n e d at t h e date of Sl ing thie return _ _$ . . 

COMPUTATION OF "TAX. 

17. Xet income on which tax ia to be computed (from Schedule N) $ ' 25. Xonnal tax at 4% on amount of Item 23-

13. Less: D m d e n d s / f r o m Schedule H) -

19, 

. f 

20. 

21. 

Taxable interest on Liberty Bonds, etc. 
(irom Item 16 '.I) above).*. 

Personal exemption 

TOTAL OF ITEJI? 18, 19, AND 20 

{ 

26. Normal t a x a t 8JS o n a m o u n t of I t e m 24 

27. Surtax on Item 17 (sea surtax table, page 1 of instructions) 

23. T O T A I T a x 

! 29. Less: Tax paid at source 
..: 20. Income and profit* taxes paid during 

taxable period to foreign countries or 
possessions of the United States 'at 
tach Form 1116) 

$... 

22. Balance subject to normal tax ( I tem 17 minus Item 21) $.. 
23. Amount subject to normal tax at i% (not over $4,000) -

' . _, , , . , . . . i t , , ~ , T . M T. _ *m * 31. Balance of tax due (Item 23 minus Items 29 and 30)— -. 
24. Balance subject to rirmal tax at 8 # (Item 22 minus Item 23) $ ' ' —- — 

T2. Amount of tax paid on 8ub™i«iion of return. _ I— 
P R E P A R A T I O N OF R E T U R N . R P T t r R N d 

Did you employ anyone especially to prepare or advise in the preparation of this A M t n l i t U Kr>l UKINS. 

return? (Answer "Yes'- or "So.").- If so, give oanie and address and An amended return must be plainly marked "Amended" across the face of the return. 

state the extent to which y u received such assistance or advice... C H E C K S A N D D R A F T S 

- — Checks and drafts will be accepted only if payable at par at your Collector's office. 

file:///Vrit*
http://th.it
http://tr.jtrurrj--.ni3


Page 2 of Return INDIVIDUAL RETURN.OF TAXABLE INCOME 

SCHEDULE A.—INCOME F R O M B U S I N E S S OR P R O F E S S I O N . 
1. Kind of buriac*? 

o. Total sale? and iacoino from bu?ine^j :>r profe?sinr.a: =ervic';» 

COST o r <_;oor>-? SOLD 
4. l^abor _. _ ._ 5 

5. Material au'i -upplu--

»T;IET; nr - [ \ -Kss D E P P T I O X S : 
l"J. S i l i - n - a,:i.j -.ra-:o-) :i-.c reported J.: E.abor" 

urvtcr -<_o?t ci _'Of>ds ?o!d $.. 
S. TvJtit "0 bu?ir,-;ri3 proj>erty in ^"iiko taxpayer 

has no equ i ty .'..... [ ' ... 

H. M^rrhondiifc bought far -„iJ<? 
7. Other ro?t? {{':-- priacit 'ai iipinj a.:.>l 

foot < : pi<-} or ^ >>;;>ara-<"* h.oet . . 
v Fh<« in-zenTo1*;.' at. heu'tQiiiiia of y^ur 

c ' tu-ti-ucti'-'r..:. Schedule A •. . . 

iffioimi.H 

9. T-JTA... __ 

10. Less inventor5, .it - n d "f year.-. 

11. NKT COST o r Goons Sni.n. $.. 
Slate Ltmoun' .-t r>.HLuy ;=> -•••It meh:-ir<: i:; 

I tem 12 . _ - $.. 
S t a t - n a i r - u r u .ii i*l^..k>v • •;;"'• t t i i-i : : j . ' d in 

It* o [ft - •?.. 

14. Interest on busine?? indebtedness to others ; 

15. Taxes *;TI bu=in«?« and bupisese property \ 
15 Repair?, we i r and tear, obsolescence, depletion. 

and property losses • explain in table below) „ ' 

V. Amortization of war facilities, 
18. Had debts arieinc from sale-: or proto^ional serv­

ices ,.__ ..__ 
19. Oth^r nxpons'.'--! i;^ principal i tems and aui-mnts 

at foof'c-r pnffv ..iron separate ?li^cc i ... . .. ._/. 

20. TOTAL T t « n v 12 to 10, im-In-iv--.... -; 

21. N U T COST. r : . r - TOTAI. P EDUCTION* a •. I t e r . U pii:s Item -d i . . . •;.,. 

27. N'ET Tv.-rv.:- - \-f PT—vc«q OR PnorFS«Tov ([tern " rainu^ Item Cl> 

SCHEDULE B.—INCOME FROM SALARIES, WAGES, COMMISSIONS, B0NUSF5, DIRE«'TOR'S FEES. AND PENSIONS. 
1. UY Wn«si a c c t n 

2. OCCLTAflON. 

N F T INCOME "ftp'.r S\:.\r:;R?. F T ' (r^tal <*>f column 4 minua total o( column 5"> 

SCHEDULE C—INCOME FROM PAKTNERSHfPS, PERSONAL SERVICE CORPORATIONS, AND FIDUCIARIES (Fr^m it»m is <«> column 6, pa?e :> $.. 
SCHEDULE D.—PROFIT FROM SALE OF LAND, BUILDINGS, STOCKS, BONDS AND OTHER PROPERTY, AND FROM LIQUIDATING DIVIDENDS. 

1. KOTO Of rn^-TtnTT. ••F I 'CTt«lA«a 0 1 B»OKEB. 
• 3. SM.V. T**tCE Oa I . n „ «cn» Pm»* 10" I 6. COST or SUVSE- , 

: : - l ! ^ . r : - : t ; ' ' ; ' * • ' >!*«:« 1. m a r<n* • yc tNT iMfBOVS- 7 . ] 

. . . . . . „ . . 

.. -: ? ,-• * S $ . „ ' „ 

: II , - -: - -
X E T V F ^ F I T FT>OM SALES 'trtzl ,,f - r,li;tr.n ; . : wA 7 "'ir-.:-' total of cotutniipS and *>V..S.. ! L 

S C H E D U L E E . — I N C O M E F R O M R E N T S AND R O Y A L T I E S . 

; . N.»MC > S " Vn^BW-S OF Tyv.'NT, LESSEE, ETC. 3. AHOCWT BE. : »>o Tmi* U I N I H -
CEtTTEO. ', ( ••••r'».;U„ l»TlQH 

A«*D rno»«HTT Lo**w% 

7. OTOE« Ex­
cesses (£XFUQf ; 

BfltOW). 

N'ET INCOME FROM R E N T S \st> RoYALTtca ( to ta l of column i minua total P " 
of i-obtmn-i 4, 5. *>. and ?\ '$_. 

SCHEDUU F.—INTEREST ON C0RP0RAH0N BONOS CONTAINING TAX-FREE COVENANT, ON WHICH A TAX OF 2% WAS PAID AT SOURCE 
Bei . - i ved (c )d i i a - r l y . S : ''hi iliwUL-h partneryhipg, p*raoaalaen' ic9corporatiOM, a a d fiduciaries ( I tem 15(a), co lumn 3). $ TOTAL $-

S C H E D U L E C — O T H E R I N C O M E (not including dit idendi , or mterwt on afalijatioiu of the United State*) . | 
— — . i 

1. Interest 'in ^r.- . i". mortrase?. a ad other obligations of domestic and resident corporations except asj reported in Schedule F „..i 
2. In tcn ' . i ..'i : n-1-- of foreign countries and corporation?, and <Iividende on stock oi foreitru corporations which are not taxable bj" t he Uni ted 

Statp- .:i U" i r net incomes -- - - ; ' 

3. Int*?r».-r :. Umk 'tcposita. mortgage.'*, etc - _ 

4. Amount t . n l i'"f you ;it e^urco on tax-free covenant booJs . i „ 

T O T A L . . . _ . _ = ™ . „ . = _ _ = = . . j „ 

I 

SCHEDULE H . — DIVIDENDS. , 
Received ja) direct ly, $.. . . . . : (o) through partnerghip?1. pergonal service corporations, and fiduciaries ( I t em 15(g). column 4), 1 TOTAL .$-

SCHEDULE L—TAXABLE INTEREST ON LIBERTY BONDS, OTHER OBUCATlONS OF THE UNITED STATES. AM) WAR FINANCE CORTORATION B0NPS(h» IU. wi). m. D-.H-

SCHEDULE J TOTAL NET INCOME FROM ABOVE SOURCES .Total net income lees total deficits shown in above Schedules) '$. 
SCHEDULE K.—DEDUCTIONS (except t h o s e inc luded above a n d c o n t r i b u t i o n ^ . 

1. lntereet paid. . . 

2. Taxes paid . . . . . 

3. Losses by fire, storm, e t c . (explain ! 
in t ab le below),. , . . * _ 

4. B a d deb ts (explain in space a t f"ot 

! I 
5. Amounte paid to beneficiaries, etc .-$ _ :.. 

TOTA 

S C H E D U L E L . — N E T I N C O M E ( w i t h o u t d e d u c t i n g c o n t r i b u t i o n s ) q minus K ) . 

SCHEDULE M — C O N T R I B U T I O N S (L in tbe tow names and amount* pa id to each corporation'! - $-

S C H E D U L E N . — N E T I N C O M E U P O N W H I C H T A X I S T O B E C O M P U T E D U . minus M) (Ea te r as I t em \- . p a c e I , t -

IterEaj 
r o " A , " ! 

" E . " i 

ENTER IN THIS TABLE DETAILS CONCERNING REPAIRS, WEAR AND TEAR, PROPERTY LOSSES, ETC, CLAIMED AS DEDUCTIONS IN SCHEDULES A, E. AND K ABOVE. 
I 

7. ELIVD o r P n o T i i w r (a- BLTLDIMOS. S T A T S Atao 
MATESt .u , OF W U K U CONSTRUCTED). 

| o. COST, nu CT AC- | 
i i m a m TRIOR TO J 
I.M.tRC! I. V'-n, 

, n . „ 4. \az 
! / ' „ " ; ! W n e y i. HARCM I. n i : i , TME , 
j A C Q U 1 B •"•: \CQLTII£D. F A I R M I R K ~ : V a v s i INCIOESTAL. 

. O N T J A T D A T E . 

W » A X A^TJ T E A R . ODSOIEUCSNCE, ASD 
DEPLITTOK CHA*OEI> OTT. 

t 7. | 8. Amount previous -). Amount tfcts 
; fUtc. t fntrs. | JCAT. 

l a LOSSES NOT CosnreNSAiED ron 
I I T iMStnuxcE oa <yzav.Kvnsz. 

CAUSE AND flow AMOVNT W*S 
• A B U V E D AT. 

I 

"J I I 

EXPLANATION OF DEDUCTIONS claimed in Schedule A. I t em, 7 and 19: Schedule 3 , co lumn 5: Sr-h^edule E. column 7: Schedule K. I t em 4: and Schedule 11. (.vtwei separatashwn: a e c •sry i 



*•> * "•*•*» GENERAL INSTRUCTIONS 
INDIVIDUAL RETURN 

PERSONS REQUIRED TO MAKE A "-"*" : " N OF INCOME. 
1. A return of net inc-jino mi:*t be nie<i -.yeverv ;-:i/.pn oithe t7nitcd Sutes - :...':er 

rending at home or abrvd. ,.nd .••vory j>e ,.-i- .• _--»ici"" c ... "i** Lnited >[;iiw thuug.. r. t .. 
citizen thereof, whose net incir...' i'r tne v- v̂ Kl» o<v <xl 10CO amounted to: 

(a) $1,000 if sin^ieo:;. :r..irried aad no: lr ...p tr:;h .'.iia :or husband!, 
j.i) 12.000if tna--ieii. ;;'.hicg-nitb n'e •- isbar.d). 

2. Under the3e conditiur.s .. r*;u:n mUL't be .iV- i oven though the arsonnt of s6* 
income is not sufficient to inc.ir -i.x liarui.ty .Vote r-pertaiiy paragraphs 17 to 22 under 
"Credits for Personal Exemption and Dependents." 

3. If the combined income 3t husband. ^ie , and dependent minor children equaled 
or exceeded S2.000, all such income must oa reported either on a joint return or on separate 
returns of husband and wife, liangleand theuicomi'. including that oi dependent minors. 
i' any, equaled or exceeded $1,000, una return must be filed. A minor, however, having a 
net income of $1,000 or $2 000. according to the marital status, muit rile » return. 

4. In the casoof husband and wiia whuac cornbincd net income exceeds 13.000, separate 
returns must be filed on Form !O40, showing the respective amounts of income. 

•5. T':io income of a minor or incompetent, if derived from a separate estate under 
oonr.rclnf a guardian, trustee, or other fiduciary, must be reported by his guardian or other 
legal representative. 

6. Incjrne of'») estatesofflecedenrs before final settlement, (4) trusts, whether created 
by rill or deed, for unascertained persons or persons with contingent interest*; or income 
held, or which under the terms of the will or trust may be held, tor future distribution, is 
taxed to the fiduciary as a simrle person, except that from the income of a decedent's 
estate there may first bo deducted an amount properly paid or credited to s beaeficiarv 

7. If the net income of a decedent from the beginning of the taxable period to the 
date of his death was $1,000. it unmarried, or $2,000. if married and living; with wife (or 
husband), thr- executor or administrator snail file a return on Form 1040 orlOeOA for such 
decedent 

PERIOD TO BE COVERED BY RETURN. 
8. Your return must be filed t>r -he calendar year ending December 31, 1920, or for 

the fiscal year ending on the last day ^i any month other than December. The dates on 
which the period covered by the retvr: berans and ends, if other than » calendar yenr. 
must be plainly stated at the head ot tne return, and answers to questions 8, 9, and 10 
on pego 1 of the return, must be given accordingly. 

9. You were required to file your return for 1918 on the basis of your annual accounting 
period. Having established an accounting period for 1918. this period must be adhered to 
for subsequent years, unless permission was received from the Commissioner to make a 
change. 

ACCRUED OR RECEIVED INCOME. 
10. If you keep books showing income accrued and expenses incurred during the year, 

make your return from your books, but do not fail to include all your income, even though 
it is not entered on your books. 

11. If you do not keep books ehowir.i incoiuc accrue] sad expenses incurred, report 
income received and expenses prid. 

12. If you report income accrued, yu ruust include all income that accrued in the 
taxable year, even though not actually received. 

13. If you report income received. you oiu rt include all income constructively received, 
such as bank interest or salary credited to vour account. 

14. 11 you have computed your inc. i-.» ..„•:_ installment sales in conformity with 
Articles 42 to 47, inclusive, of Regulations 4S, you must attach to your return a schedule 
showing separately for the years 1918, 191:>. and T20 the following Information: (a) tlross 
sales', (5) cost of goods sold: (r) gross profits; i'l) percentage of profits to gross sales; <«) amount 
collected; if) gross profit on amount collected. 

ITEMS EXEMPT FROM TAX. 
15. The following iteuu ar. ,.'.:>iuir.t;^ m Tr-* ...: Income Tax; the nontaxable:-? 

however, described in classes (-•>. •<!), ft).! f), and ih'i below must be reported. (Sen Jt«ns 
14 and'IS. page 1. of the return.i 

(<t) Pay not exceeding $.1,330. for a,;ti-tf services in the military or naval forces of tfi* 
United States received dcrin;> :l>.e <*»bl» ,.' fi'M prior to the termination of UM crujtwt 
war as fixed by proclainauvrivt iiie rTerideat. 

(h) Gifts (not made as a consideration for service rendered) sad money and property 
acquired under a will or by inheritance (but the income derived from money or property 
received by gift, will, or inheritance is taxable, and must be reported). , 

(V) 'aternst no bonds and other oblreatioosof the United States issued before September 
1.191". and OR such bonds and other obligations issued since that date, to the extent pro­
vided by the acts authorising the issue thereof and by subsequent acts. (See page 1 or 

return. Item K, and pajre 2 ot instructions, Schedule I.) 
(d) Interest on bonds and other obligations ot United States' possessions (Philippines, 

Porto Rico, etc.). 
(«.) Interest on bonds and other obligations ot States, Territories, political subdivisions 

thereof (such as cities, counties, and townships),' and the District of Columbia. 
(/) Interest on Federal Farm loan bonds. 
t<i) Dividends on stock of Federal Reserve Banks. Dividends paid by member 

basks, however, are treated as dividends of ordinary corporations. 
(A) Interest ot1 bonds issued by the War Finance Corporation, only if and to the extent 

provided by the arts authorizing the issue thereof. 
(11 Proceeds, .f life insurance policies paid upon the death of the insured to individual 

beneficiaries or the estate of the insured. 
(j) Amounts received by the insured under life iterance, endowment, and annuity 

contracts, provided ""ch payments do not exceed the premiums paid in. The amount 
by which tha total payments that h.iv<» been received exceed the total premiums paid in, 
is income, and most be reported in Schedule G. 

it) Amounts received from accident and health insurance and under workmen's com. 
pensation acts plus the amount of any damages received by suit or agreement on account 
of injuries or sickness. 

(1) Compensation paid by a State or political subdivision thereof to its officers or 
employees. 

(m) Compensation paid bv the United States to Federal judges, appointed prior to 
February 24, 1010, ami to the President uf tliu United States. 

FARMER'S 1NCOVL -C HEDULE. 

16. If you are a farmer or a farm owner r-- li. 
OCU'KS of account, or keep books on a cash b:-«L-
to this return. Form 1040F, Schedule of Fa—• 
farm income as Item 22 in Schedule A. pas. " 
account are kepton an accrual basis, the filunj • 
from salaries, rents, interest, sales of property, -t-

~ur farm out on shares and keep no 
• btain from the Collector, and attach 

-"•me and Expenses. Enter the net 
•f the return. If y:>ur farm Souks of 
mi 1040F is optional. ' Report income 

1 u Schedules B to G of this return. 

CREDITS FOR PERSONAL EXEMPTION AND DEPENDENTS. 

17. If you were married and living with ro-r -rife (or husband) or were head of a 
family on the last day of your taxable period. may subtract from vour net income 
before calculating your normal tax, an exemption c-'¥2,000, plus J200 for each person under 
18 (or if 18 or over, inrapable of self support be. iu.«e mentally or physAcallv defective 
who was receiving his chief support from you r - .*>»* date. If husband and" wife make 
separate returns, this exemption may be claimed by either (but not by both) or mav be 
divided between them. 

18. If you were not married or did not liv» with wife (or husband) and were not head 
°i ~*HP? *in ̂ OLZ!*- d*y °f >y>ut *a)t»w« Period. j ou are en titled to a personal exemption 
of $1,000. plus $200 for each dependent person under 18 for if 18 or over. incapabV of 
self support because mentally or physically defective) who was receiving his chief sun-
port from you on that date. r 

19. An exemption of $1,000 may be claimed in cases where Form 1040 is pled for estates 
in process of administration, or with respect to income held for future distribution. 

20. If by reason of a change in your accounting period you make a return for a pert 
of a year, your personal exemption shall be as many twelfths of the amount that wouldbe 
tthwrf *nr a :ul! year as there are months in th» pe-M covered bv the return. 

21. The personal exemption must be reported as Item 20, and supported by answers to 
questions o. 9, and 10 on page 1 of the return. 

22. A "head of family'' is a person who actually supports one or more persons living 
in his (or her) household, who are closely related to him (or her) bv blood, marriage, or 
adoption. (As to credit for taxes claimed in Item 30, page I of the return, see Articles 381 
to 386, inclusive. Regulations 45.) 

AFFIDAVIT. 

23. The affidavit must be executed by the person whose income is reported unless he 
is a minor or incompetent, or unless he is ill, absent from the country, or otherwise incapaci­
tated, in which case the legal representative or agent may execute the affidavit. A minor, 
however, making his own return must execute the affidavit. 

24. The oath will be administered without charee by any collector, deputy collector, 
or internal revenue agent, or (if you are in the militarv or naval service of the United 
States) by any military or naval officer who is authorized to admirflster oaths for purposes 
of military or naval justice and administration. If an internal revenue officer is not avail­
able, the return should be ewom to b-n'ore a notary public, justice of the peace, or other 
person authorised to administer oaths. 

WHEN AND WHERE THE RETURN MUST BE FILED. 

25. If the return is for the calendar year 1920, file it with the Collector of Internal 
Revenue for the district in which you liveor have your principal place of business, on or 
before March 15, 1921. If for a period other than the calendar year, the return should be 
Sled on or before the 15th day of the third month following the does of such period. 

26. In ,cass the taxpayer had no legal residence or place of business i s the United 
States, the return should be forwarded to the Collector of Internal Revenue, Baltimore, Md. 

27. If the address of the collector is not printed on the return and you do not know it, 
ask at the {*>*t office or bank. 

WHEN AND TO WHOM THE TAX MUST BE PAID. 

2$. The tax should be paid, if possible, by sending or bringing with the return a check 
or money order diawn to the order of "Collector o' Internal Revenue at (insert name ot 
city and f tite)." 

29. Do not send cash through the mail, nor pay it in penon, except at the office of the 
Collector. | 

30. The tax may be paid in four equal installments, as follows: 
The first installment shall be paid at the time fxed by law for filing the return, and 

the second installment shall be paid on the 13th day ot the third month, the third install­
ment on the 15th day of the sixth month, and the fourth installment on the 15th day ot 
the ninth month, after the time fixed by law for filing the return. 

31. The total tax may be paid at the time of filing the return, or if not so paid, one 
Installment must be paid and the balance may be paid in installments, or in full, on or 
prior to anyj subsequent installment date referred toabove. Failure to pay anv installment 
on the date fixed by law makes the taxpayer liable for the pavment ot the balance of tax 
due upon notice and demand by the Cnltecur. 

PENALTIES. 

For Making False or Fraudulent Return. 

32. Not exceeding $10,000 or not exceeding one year's imprisonment, or both, in the 
discretion of the court, and, in addition. 50 per cent of the tax evaded. 

For Failing to Make Return on Time. 

33. Not more than tl,0O0, and. in addition. 25 per cent of the amount ot total *»•* 

For Falling to Pay Tax When Due. or Undsntatemont of Tax Through NagUgencsj. 

34. Five per cent of the tax due but unpaid, plus interest at the rate of 1 per cent per 
month during the period in which it remains unpaid. 

TABLES OF SURTAX AND INSTRUCTIONS FOR CALCULATION 

SURTAX RATES. INSTRUCTIONS. 
To compute tha amount of surtax on any amount of net incom* in *xc*s* of $5,000— 

First: Find in column A tha largest sum which is less than the amount of the total net income subject to surtax 
(Schedule N, page 2, or Item 17, paie 1 of the return). 

Second: ¥iad in column 0 tha corresponding amount of total surtax. 
Third: To die amount of'"rrtax found as above add an amount computed as follows: Subtract from the net income 

the sum found in column A av.d multiply the remainder by the rate shown on the next line below in column B. 
Th» sum of these two amount* to the total surtax; doe. 
in the case of a bona fide sale ol mines, oil or gas wells, or any interest therein, the eurtax on the profit shall not 

exceed 20 per cent of the selling price as provided in Articles 13 and 219-221 of Regulations ">• 

CALCULATION OF SURTAX. 

L ITEM. 

t I '.w êst suro ia'column A which is le 
income . 

2. Total surtax thereon shown in column C_ 

i than the amount of the total net 

3. Remainder of set income after subtracting Item 1, above 

4. Surtax on thisremaindr--».rateshownincolumnBonline below that from 
which Item 1 ̂ ^tai^^n ,_MI . 

5. Total surtax due (sum of Itema I and 4) (Enter as Item 27, page I of the 
return) _ ^ — _ _ _ « ^ ....— 

2. KxRn)p>: 

»i3,m 

3. Campmation at jurtax on 
Item IT. ««• l, o( ths 
return. 

$12,000.00 

190.00 

1,800.00 

90.00 

$ 

. 

' 
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Pass 2 sfIi»«roctix» INSTRUCTIONS FOR FILLING IN INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN i l i " mtnm AMI «•* M> U4 «M* It MM 

SCHEDULE A.—INCOME FROM 
R, j"'rt in this schedule on the return income from— '• 
(a) Sale of merchandise or of product* of manu:actnr.v-g. construction. «un a; ' 

and qrncuitun*. ] 
(/)> [Hisiness service, such as transportation, storar? v.:~ierinp;, hot?! and r -»L , 

rant service, livery and parage service, etc,, if you c--.~ued tno business. If >cu -r-j > 
only un employee of a business, report your salary or ? î -.-f ia Schedule B. 

(e) A profession, such as medicine, law. or dentistry, if you practiced it on your 
own account. If you were employed on a salary, report your salary in Schedule B. j 

In JTcneral, report in Schedule A any income in the earning of which you incurred 
expenses for labor, rent, etc. \ 

U you are a farmer (or a farm owner renting yowr farm to another perron on shares), 
sec p:>ire 1 of instructions, paragraph 16. 

If you keep books showing income accrued, report such income instead of cash 
rero'ved. and report expenses incurred instead of expenses paid. 

Kind of business,—State kind of goods dealt in or kina of services rendered, and 
whether manufacturer, jobber, wholesaler, retailer, importer, broker, etc. 

Total sales and income from business or profession.—Report the total amount 
derived from sales or from services, less any discounts or allowances from the sale price 
i* sen-ice charge. (For installment sales see pate 1 cf instructions, paragraph 14.) 

Inventories.—Write "C" or "C or M' on lines 8 and 10 immediately before the 
amount column to indicate that inventories are valued at either cost, or cost or market, 
whichever is lower. 

If you are engaged in a trade or business in which the production, purchase, or 
sale of merchandise of any kind is an income-producing factor, secure from the Collector 
of Internal Revenue and file as a part of this return a Certificate of Inventory, Form 1116. 

Other business deductions.—Do not include cost of business equipment or furni­
ture, expenditures for replacements, or for permanent improvements to property, or 
living and family expenses. 

Salaries.—Enter as Item 12 all salaries and wages not reported ia "Labor" unier 
"Cost of goods sold." Salary cr wages for your own services or the services oi your 
dependent minor children, if deduc'f-.i, u'.iift be reported as income in Schedule r< 

Rent—Lufer as Item 13 rent on business property in which you have no equity. 
Do not include rent for dwelling you occupy ior residential purposes. 

Interest—Eoter as Item K interest on business indebtedness to others. Do not 
include interest to yourseli on capital invested in or advanced to the business. 

Taxes.—Euter as Item 15 only taxes on business property or for carrying or. busi­
ness. Do not include taxes assessed against local benefits of a kind tending to ^creese 
the value of the property asse.veJ. as far paving, sewers, etc., nor Federal ineorr...'.. _u ?. 

1 -4 nropertv losses.—En tor as Item 
• ^ -onditron, (6) reasonable allow -
. t.ie trade or business, including 

of business property by fire, 
* ry insurance or otherwise and 
-juain these deductions in table 

iation), including obsolescence, 
f acquired prior to March 1,1913. 
laiated life in years. If obsoles-

BUSINESS OR PROFESSION 
Repairs, wear and tear, obsolescence, depletio-

16.<«)ordinar^repairsrequiredtokeeppropertyin V 
ance for exhaustion, wear and tear of property u?>. 
a reasonable allowance for obsolescence, and U. .•• 
storm, or other casualty, or theft, not compensate i • 
not made good by repairs claimed as deductions. '. 
at foot of page 2 of return. 

The amount claimed for wear and tear fdet--
should not exceed the original cost of the property • 
the fair market value on that date) divided by it A 
cence is claimed, state in table at foot oi page 2 why useful life is less than actual life. 
When the amount of depreciation and obsoleecen":-» '.owed equals the coat of the prop­
erty (or if acquired prior to March 1,1913, the fair ^t_:-.'t value on that date), no further 
claim should be made. 

Do not claim any deduction for depreciation iu the value of a building occupied by 
you as a dwelling or oi other property held ior pe.-K>..al use. Do not claim any deduc­
tion for depreciation of land (exclusive of improvements thereon), nor for depre­
ciation of stocks, bonds, and other securities. 

Depreciation of patents, copyrights, etc., ar .1 depletion of mines, etc—If you 
claim a deduction on account of depreciation *T the value of patents, copyrights, 
franchises, and other legal privileges, or on accom- >. oi depletion of mines or oil and 
gas wells, seejRegulations 45. 

Amortization of war facilities.—II amortization of war facilities is claimed, the tax­
payer is required to submit with this return the information and schedules called far 
in Articles 181 to 188 of Regulations 45. 

Bad debts.—Enter as Item 13 only debts arising from sales or professional' services 
—hie'- y) j hive ascertained to be worthless and have charged off during the year. 

A. bad debt offsetting income accrued since March 1, 1913, will not be allowed 
:* a Mjductien unless the amount was reflected in the income reported for the year in 
wuie-i the debt was created. In the case of debts existing prior to March 1.1913, only 
their value or. that date may be deducted upon subsequently ascertaining them to be 
worthless. ; 

Additions to a reserve ior bad debts, as such, do not constitute allowable deductions. 
A debt previously charged off as bad, if subsequently collected, must be returned 

as income for the year in which collected. 
Deficit—If Item 23 shows a deficit,' indicate by using red ink or a minus sign. 

SCHEDULE B. -INCOME FROM SALARIES, WAGES, COMMISSIONS, BONUSES, DIRECTOR'S FEES, AND PENSIONS 
Report all salaries cr other compensation credited by or received from outside 

sources, and any salaries included as a deduction in Schedule A for (a) yourself, (6) your 
wife (or husband) if a joint return is filed, and (e) each dependent minor child having 
a net income of less than {1,000 per annum. Use a separate line for each entry, giving 
the information requested. 

Report pay in excess of 13,500 for active service in the military or naval forces 
of the United States, received during the taxable period prior to the termination of the 
present TOT as fixed.by proclamation of the President. Report ail retired*pay from 
these sources. 

Any amount claimed an a deduction for necessary expenses against income-should 
be fully explained in space at foot of page 2 of the return or in an attached statement. 

SCHEDULE C—INCOME FROM PARTNERSHIPS, PERSONAL SERVICE CORPORATIONS, AND FIDUCIARIES 
Report your share (whether received or not) in the profits of a partaenhip or 

personal service corporation, or in the income of an estate or trust in Item la, page 1 
of the return, segregating such income in the columns provided. Enter the totals of 
columns 3, 4, 5. and 6, in the schedules indicated. 

Report in Schedule B salary received from partnershipor personal service corporation. 

If the taxable period oh the basis of which you file your return fails to coincide 
with the annual accounting period of tho partnership, personal service corporation, or 
fiduciary, then you should include in your return your distributive share of the total 
net income for such accounting period, ending within your taxable period. 

SCHEDULE D.—PROFIT FROM SALE OF LAND, BUILDINGS, STOCKS, 
If the profits or losses on sales, made through any one broker aggregated $1,000 cr 

more, report the transactions on a separate line with the name and address of the broker. 
Kind of property.—Describe the property as definitely as you can in a word >r 'wo, 

as "farm," "house,"' "lot," "stocks. ' "bonds." 
Sale fries or liquidating dividends.—State the actual consideration or price, or 

in case of an exchange, the fair market value of the property received. 
Liquidating dividends are returnable in the first year in which the iggr.gaie c* 

all such payments exceeds the cost of the stock, or if acquired prior to March 1, '.013, 
the fair market value on that date, when, and in such event, the er"if~ i-v-v--* 
received must be reported. Ail amounts subsequently received constitute taxebie 
income in their entirety for the year in which received. 

BONDS, AND OTHER PROPERTY, AND FROM LIQUIDATING DIVIDENDS 
I Coat,—Erjter the original cost of the property, or, if it was acquired prior to March 
i 1,1913, the fair market value on that date. Attach statement explaining how value at 
I March 1,1913J was determined. Expenses incidental to the purchase may be included 

in the cost if never claimed ia income tax return <-s deductions from income. 
i Depreciation.-—Enter in column 7 the amount of wear and tear and obsolescence or 
< depletion sustained since March 1,1913 (or since dato of -cquisition. if subsequent.to 
' March 1, 19I3i). 
I Oeticii.—If the total of columns S and 6is in excess of the total of columns 3 and 7, 
| indicate the deficit by using red ink or a minus sign. 

SCHEDULE E.—INCOME FROM RENTS AND ROYALTIES 
Describe briefly, as in Schedule D. Klad of propsrty, . rf, 

Rent—If you receive property or crops in lieu of cash rant, report the income as 
though the rent had been paid in cash. Crops received as rent on a crop share basis 
should be reported as income ior the year in which disposed of (unless your return 
shows income accrued). 

Repairs, wear tad tear, obsolescence, depletion, and property losses.—See instruc­
tions for Schedule A above. Explain in table at foot of page 2 of the return. 

Where " * "~ ' '—' "-"•" '-'— ~* -""•— 
expenses of 

_._,—Report fire insurance, fuel, light, labor, and other necessary 
character. Classify expenditures at foot of page 2 of the return. 

SCHEDULE F.—INTEREST ON CORPORATION BONDS CONTAINING TAX-FREE COVENANT, ON WHICH TAX OF 2% WAS PAID AT SOURCE 
Report all interest received directly or through partnerships, personal service cor- I bonds. If exemption was claimed (by filing ayellow certificate, Form 100U, the interest 

porations, or fiduciaries on corporation bonds containing a clause by which the debtor ! received must be reported in Schedule G. The amount of tax paid by the debtor cor-
corporation agrees to pay the interest without any deduction for tax1.-?, provided . i poration is treated as a credit against the tax due. but such amount paid at tbe source 
white certificate. Form 1000. not claiming exemption, was filed by the owner A '.he 1 should be reported as income in Schedule G. tine 4. (See Item 29. page 1 of the return.) 

SCHEDULE G.—OTHER INCOME (NOT INCLUDING DIVIDENDS OR INTEREST ON OBUGATIONS OF THE UNITED STATES) 
Report all interest received on bank deposits, notes, mortgagee, etc., and alt other taxable income for which no place is provided elsewhere on this return. 

SCHEDULE H.—DIVIDENDS 
Report all dividends received during the taxable period from earnings of corpo- J stock of personal service corporations declared out of profits earned prior to January 

rations taxable by the United States on their net incomes, including dividends on • 1.1918. I 

SCHEDULE L—TAXABLE INTEREST ON UBERTT BONDS, OTHER OBUGATIONS OF THE UNITED STATES, AND WAR FINANCE CORPORATION BONDS 
Taxable obligations.—The interest on all obligations of the United States issued 

since September 1, 1917 (except Victory Liberty Loan %\% Notes), and War Finance 
Corporation bonds is subject to surtax only to the extent that the holdings exceed the 
exemptions provided by the act authorizing the issue and subsequent acts. The interest 
on these obligations should be reported on page 1 of the return, Item 16, line ia). 

Computation of interest.—To determine the interest on any class of obligations 
received during the taxable period, where the books are kept on a caah receipts and 
disbursement basis, add to the amount of all coupons ana registered bond interest 
falling due within the taxable period the amount of accrued,interest received on sales 
of obligations between interest payment dates, and deduct from this sum the accrued 
interest paid on purchases of obligations between interest payment dates. This 
method will be followed where books are kept on a caah basis, whether or not the cou­
pons falling due within the taxable period are actually cashed. 

If the books are kept on the accrual basis, report the actual amount of interest 
accrued on the obligations owned during the taxable period. 

Exemptions.—The exemption on tine (d) (maximum t20;000) is limited to three times 
the amount of victory Liberty Loan 3 } $ and *i% Notes originally subscribed for and 
still owned at the date of filing the return. The exemption on line ( /) (maximum»46,000) 

is limited to one and one-half times the amount of .Fourth Liberty Loan 4JS& Bonds 
originally subscribed for and still owned at the time of filing the return. 

How to fill ia table under Item 14, page 1.—Enter on line (a) in the proper 
columns the amounts of interest computed on the various obligations owned during the 
taxable period, including any interest received through partnerships, personal service 
corporations, and fiduciaries reported in Item 15 (a), column 5. On line (6) enter the 
average principals which will produce these amounts of interest in one year, as the 
exemptions are deducted from these amounts. 

The average principal of any class of obligation is determined by dividing tbe 
amount of interest entered in any column by the rate of interest which the particular 
class of obligation bears. 

It will be necessary to eater the rate of interest received at the top of the column 
provided for "Other Obligations." 

If it is desired, the exemption* may be applied directly against the actual holdings 
for the period owned. In which ease the entries in the table under Item 16 may be 
omitted, and ;in lieu thereof a schedule must be submitted which will show the follow­
ing information with respect to each class of obligation owned: (a) Dates and amounts 
of purchases; I (f>) dates and amounts of sales; and.(e) interest received or accrued. 

SCHEDULE K. 
Interest—Enter as Item 1 interest paid on personal Indebtedness aa distinguished 

from business ;ndebtednees (which should be reported under Schedules A or E). 
Do not include interest on indebtedness incurred for the purchase of bonds and other 
obligations, the interest on which ia exempt from tax, except interest on indebtedness 
incurred to purchase or carry obligations of the United States issued alter September 
24,1917. 

Taxes.—Enter as Item 2 personal taxes paid and all taxes on property not used in 
business or profession, not including those assessed against local benefits of a kind 
tending to increase the value of the property. Do not include Federal income taxes. 
estate or inheritance taxes, nor income and profits taxes, «-i«im»< as a credit in Item 
30, page 1 of t i e return. Bank stock taxes claimed as a deduction must be included as 
additional dividends. 

-DEDUCTIONS 
Losses.-^Enter at Item 3 tarns of propaity not connected with your trade, busi­

ness, or profession sustained during the year from fire, storm, shipwreck, or other cas­
ualty, or from theft, which wore not compensated for by insurance or otherwise. 
(Losses claimed should be explained in table at foot of page 2 of the return.) 

Do not deduct losses incurred in transactions which were neither connected ri*ii 
your trade or business, nor entered into for profit. 

Bad debts.—Enter as Item 4 all bad debts, other than those claimed aa a deduc­
tion in Item 18, Schedule A. State fully in space at foot of page 2 of the return 
(a) of what the debts consisted, (o) when they were created, (c) when they became 
due, and (d) how they were actually determined to be worthless. 

Amounts paid to beneficiaries.—If this return is filed for an estate in the process 
of adniinistration, there may be deducted .tie amount of any income properly paid or 
credited to any legatee, heir, or other beneficiary. 

Report only contributions made within the year to corporations organized and 
operated exclusively for religious, charitable, scientific, or educational purposes, or for 
the prevention of cruelty to children or animals, and contributions to the special fund 
for vocational rehabilitation. The total contributions deducted must not exceed 
15 per cent of tho amount of tho not income computed without the benefit of this deduc­

tion, as shown in Schedule L. 

SCHEDULE M.—CONTRIBUTIONS 
Enter under "Explanation of Deductions-," at the foot of page 2 of the rettrn, the 

name and address of each corporation to which you made contributions claimed as 
deductions, and the amount paid to each. 

Fiduciaries filing this return for estates in process of administration, are allowed 
in lieu of this deduction that provided in section 219 <K\ of the Revenue Act of 1918. 


